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    Kotka 14.7.2025 
 
Maa- ja metsätalousministeriö 
PL 30 
00023 VALTIONEUVOSTO 
 
Viite lausuntopyyntönne 12.6.2025, dnro VN/18692/2025 
   
Lausunto MMM:n asetusluonnoksesta koskien itämeren norpan metsästystä 
alueellisen kiintiön nojalla metsästysvuosina 2025–2026 ja 2026–2027 
 
Suomen Ammattikalastajaliitto (SAKL) toteaa lausuntonaan seuraavaa.  
 
Norppa ja kalastuselinkeino 
 
Ministeriön laatima perustelumuistio kuvaa hyvin kattavasti ja asiallisesti norpan vaikutuksia 
kalastuselinkeinoon ja kalastoon Perämerellä. Hylje on selkeästi merkittävin rannikkokalastuksen 
toimintaa ja kotimaisen kalan tarjontaa haittaava tekijä. Jos ei hyljeongelmaan saada kestävää 
ratkaisua, ovat suunnitelmat kotimaisen luonnonkalan lisäämiseksi (Marinin hallituksen ohjelman 
Kotimaisen kalan edistämisohjelma, joka jatkuu myös Orpon hallituksen ohjelman perusteella) 
lähinnä tyhjää puhetta merikalan osalta. 
 
Norppakanta on kasvanut myös Selkämerellä ja vaikuttaa sen alueen kalastukseen haitallisesti 
etenkin verkkokalastuksen osalta.  

Toimet 

Alueellisen kiintiön koko (425 kappaletta) Itämeren norpan metsästämiseksi Perämeren-
Merenkurkun kannanhoitoalueella on kannatettava vaikkakin täysin riittämätön ottaen huomioon 
tiedot norppakannan koosta (yli 20 000). Kiintiön koko tulisi kaksinkertaistaa ja metsästystä 
tehostettava kaikin keinoin, esimerkiksi rahallisella tuella. 
 
Asetus on kaksivuotinen, mikä on kannatettava asia. 
 
Luonnonsuojelualueet 
 
Muistiossa todetaan, että EU:n hyljetuoteasetuksen lamaannuttamaa kiinnostusta 
hylkeenmetsästykseen tulisi lieventää nykyisiä merellisiä luonnonsuojelualueita koskevia 
rauhoitussäännöksiä sekä sallia hylkeiden metsästys suunnitteilla olevissa suojelualueiden 
laajennus- ja perustamishankkeissa Selkämeren kansallispuiston tapaan. SAKL kannatta täysin 
ministeriön esitystä.  
 
Vaikkakin hyljetuoteasetuksen muuttaminen EU:ssa on todellakin haasteellinen tehtävä kuten 
ministeriö kuvaa, tulisi Suomen edelleen jatkettava työtä asian edistämiseksi. Suomen ja Ruotsin 
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kalatalousjärjestöt ovat esittäneet keväällä 2025 asiasta yhteisesti huolensa hyljetuotteiden 
kauppakiellon vaikutuksista Komissaari Jessika Roswallille Euroopan Komissioon. 
 
Hallitusohjelma tukee näitä edellä mainittuja pyrkimyksiä. 
 
Hoitosuunnitelma 
 
Vuonna 2024 valmistuneen hyljekantojen hoitosuunnitelman mukaisia toimia kalastuksen 
vahinkojen minimoiseksi sekä tehokkaan metsästyksen sujuvoittamiseksi tulee edistää kaikilla 
tavoilla. Etenkin Perämeren – Merenkurkun alueella kalastetaan paljon verkoilla, joiden 
suojaaminen hyljevahingoilta on erittäin vaikeaa, jopa mahdotonta. Tämän vuoksi norppakannan 
koon säätely on ainoita mahdollisia toimia vähentää norppia aiheuttamia vahinkoja etenkin 
verkkokalastuksessa. 
 
Viittaamme myös Kotimaisen kalan edistämisohjelmaan ja sen tavoitteisiin lisätä kotimaisen kalan 
tarjontaa. Tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan tehokkaita toimia hyljeongelman lieventämiseksi. 
Todennäköisesti ollaan tilanteessa, jossa valtion varoin palkattujen metsästäjien käyttäminen on 
ainoa vaihtoehto. 
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